
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA Reg. Gen. 292 del /2 - af 2024
Reg. Sett. n. 105 del 12° 0%. 0024

Oggetto: Impegno spesa definitivo e liquidazione lavoro straordinario elettorale dal 15/04/2024 al
14/06/2024 prestato in occasione delle Elezioni Europee dell’8 e 9 giugno 2024- Personale ASU.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l’8 e 9 giugno 2024si sono svolte le consultazioni elettorali per le Elezioni Europee.
Vista la nota della Prefettura di Messina — Area Seconda — Ufficio Elettorale Provinciale prot.
n° 39537 del 15/04/2024, acquisita al protocollo di questo Comuneil 15/04/2024 al n° 4458, che
comunica che il comma400 lett. d della legge 27/12/2013 n° 147 (leggedi stabilità 2014), ha ridotto
il limite massimo delle ore di lavoro straordinario per dipendente e fissato il periodo utile per il
personale a svolgere il lavoro straordinario per esigenze connesse all’organizzazione dell’Ufficio
Elettorale dal cinquantesimo giorno antecedente la data delle consultazioni al quinto giorno
successivo;
Che con determina del Responsabile dell'Ufficio Elettorale n. 153 del 23/04/2024 si è costituito
l’Ufficio elettorale per le elezioni Europee dell’08/09 giugno 2024;
Che con determina del Responsabile dell'Ufficio Elettorale n° 154del 23/04/2024, avente ad oggetto:
“Autorizzazione all’utilizzo di n° 3 unità di personale ASU a svolgere lavoro straordinario dal
15/04/2024 al 14/06/2024 — Elezioni Europee dell’ 8 e 9 Giugno 2024”si sono autorizzate n. 3 unità
facenti parte del personale ASUasvolgere lavoro straordinario;
Visto il prospetto, allegato alla presente, inerente le ore di straordinario espletato da ciascuna unità
ASÙUdal 15/04/2024 al 14/06/2024 per un importodi € 1.923,56 comprensividi oneri riflessi;
Ritenuto di dovere riconoscere il lavoro straordinario prestato dal personale ASU aventediritto alla
liquidazione delle competenze spettanti;
Vista la determina sindacale n° 10 del 28/06/2022 di nomina del responsabile dell’area
amministrativa;
Vista la Determina Sindacale n. 16 del 22/10/2018di nomina del responsabile dell'Ufficio Elettorale;
Vistala deliberadic.c. n. 49 del del 07/12/2023 conla qualeè stato approvato ilbilancio di previsione
2023-2025;
Visto il decreto Lgs. n° 267/2000;
Vista la L.R n° 23/98;
Visto il bilancio di previsione 2024 in corso di elaborazione;

DETERMINA

1) Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di impegnare in via definitiva e liquidare la spesa complessiva di € 1.923,56 comprensividi

oneri riflessi;-per pagamento lavoro straordinario elettorale come da prospetto allegato;

EProcedimento2 73LI9 Provincia
di Messina



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determina
ESPRIME PARERE favorecvoca

Lì

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO I

a ou si
sui seguenti codici e numeri:

Codice 49-04- T. 07. q2SS Tg Codice

Competenza Competenza
Residui Residui

Intervento \MT. MA Intervento -

Lì f2-0t. toa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
.

Dott. Domertico Aliberti


